Matriz de ciudades y provincias extranjeras interesadas
en vincularse con ciudades y estados mexicanos

Oficinas del C. Secretario
Direccion General de Coordinacion Politica

Surprise, Arizona, Estados Unidos www.surpriseaz.gov

Geografia

Caracteristicas

Gobierno

Poblacion: 217.385 de habitantes
Extension Territorial: 274.2 km?
Ubicacion: Surprise es una ciudad
ubicada en el condado de Maricopa en el
estado estadounidense de Arizona. Se
encuentra ubicada en las coordenadas
33°40"14"N 112°27'10"0.

Desarrollo urbano

Desarrollo sustentable

Desarrollo econémico

e Instituciones educativas
e  Servicios de salud

La ciudad de Surprise estd comprometida con el
crecimiento de una comunidad que es sensible al
medio ambiente, desde la mejora de la calidad del aire
para la conservacién de mas precioso del agua en
recursos del desierto. En Green Sorpresa usted puede
aprender mas acerca de lo que la ciudad esta
haciendo para construir una Surprise Sostenible.

Para la Ciudad de Surprise, el turismo representa la
mayor parte de la actividad econdémica. La industria
del turismo sigue mostrando un crecimiento
constante.

Principales autoridades

Surprise es gobernada en el nivel local por alcalde y el consejo de ciudad conformado por
seis miembros. Ellos eligen al alcalde ademas eligen a los miembros de consejo de ciudad

de los seis distritos que representan. Gobierno Actual

= Alcalde: Sharon Wolcott (mayor@surpriseaz.gov )

= Consejales:
Distrito 2 Concejal: Jim Biundo (jim.biundo@surpriseaz.gov )
Distrito 1 Concejal: Roland F. Winters Jr (roland.winters@surpriseaz.go )
Distrito 3 Concejal: John Williams (john.williams@surpriseaz.gov )
Distrito 4 Concejal: Raquel Villanueva (rachel.villanueva@surpriseaz.gov )
Distrito 5 Concejal: Saltar Salon (skip.hall@surpriseaz.gov
Distrito 6 Concejal: Todd Tande (todd.tande@surpriseaz.gov )
Jefe de Estado Mayor: Jerry McCoy (jerry.mccoy@surpriseaz.gov )

= Asistente del Consejo Il: Jodi Tas (jodi.tas@surpriseaz.gov )

Periodo de Gobierno
Tienen un periodo de gobierno de 4 afios
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